
Equa bank nabízí hypotéky 
od 1,99 % p. a.

Equa bank začala od 1. února poskytovat 
hypotéky s fixací na 7 a 10 let. Reaguje tak 
na zájem klientů, kteří si v době poklesu úro-
ků hypoték chtějí fixovat svou sazbu na delší 
dobu. Hypotéky se sedmiletou fixací posky-
tuje Equa bank se sazbou od 1,89 % p. a. 
(refinancování) a 1,99 % p. a. (koupě a vý-
stavba) a u desetiletých fixací s úrokem od 
1,99 % p. a. (refinancování) a 2,09 % p. a. 
(koupě a výstavba). Dosud Equa bank na-
bízela fixace na jeden rok, tři roky a pět let.

                (Equa bank, redakčně kráceno)

Komerční banka začíná distribuovat 
ekokarty

Komerční banka začala distribuovat prvních 
10 000 ekokaret majitelům studentských 
účtů G2. Embosovaná karta s unikátním 
designem je z 85 % vyrobená z recyklova-
ných materiálů a tím každá snižuje uhlíkovou 
stopu o 7 gramů. Do budoucna banka plá-
nuje takto nahradit celé své portfolio pla-
tebních karet.

                (Komerční banka, redakčně kráceno)

Počet uživatelů mobilní aplikace 
George překročil jeden milion

Počet klientů, kteří používají pravidelně 
mobilní aplikaci George (měsíčně se do apli-
kace přihlásí minimálně jednou), přesáhl 
jeden milion. V loňském roce provedli klienti 
v mobilním bankovnictví George přes 35,6 
milionu transakcí v celkovém objemu 195 
miliard korun a George tak potvrdil svou 
pozici nejvyužívanější mobilní bankovní apli-
kace na trhu. Meziročně tak vzrostl počet 
klientů mobilního bankovnictví o čtvrtinu 
a objem platebních transakcí o více než po-
lovinu. Spořitelna u příležitosti dosažení 
tohoto milníku spustila pro uživatele George 
soutěž v mobilu a na sociálních sítích. Bě-
hem ní postupně vybere 60 výherců, kteří 
získají předplatné Netflix Premium na milion 
minut zdarma.  

                        (Česká spořitelna,redakčně kráceno)

 

        

 

                  

  

 

 

                

V novém Bankovnictví
®
 si mj. přečtete: 

Martin Majdloch: Řízení rizik prošlo 
v bankách během roku 2020 rychlým 
vývojem
Fokus: 2021 ve znamení bankovní identity
Technologie: Elektronický podpis 
pod drobnohledem aneb jaký a kdy zvolit
Banky a finance: Jak úspěšně řídit výkon 
externí distribuce?

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS

         

       

        

              

Elektronický newsletter magazínu Bankovnictví
®
                    č. 5 / 5. 2. 2021 

BANKY 

bankovnictvionline.cz1   /  BANKOVNICTVÍ 
®
 

Mobilní bankovnictví Air Bank lze 
ovládat i hlasem

Virtuální asistentka Aneta, která pomáhá 
klientům Air Bank od července loňského 
roku, se přesouvá i do mobilní aplikace My 
Air, kde dokáže navíc komunikovat také na 
základě hlasových pokynů. Možnost hlaso-
vého ovládání najdou klienti nejprve v apli-
kaci My Air pro Android, verze pro iOS bude 
spuštěna následně. Ovládání hlasem je 
velmi snadné. Stačí otevřít aplikaci My Air, 
kliknout na ikonu virtuální asistentky Anety 
a začít mluvit. Aneta klientovi na jeho otázku 
odpoví jak verbálně, tak textově i s případ-
nými odkazy do patřičné sekce aplikace či 
webových stránek banky. Svůj dotaz ale 
může klient Anetě samozřejmě i napsat, tak 
jak je zvyklý z chatovacího okna na 
webových stránkách banky. 

                                           

          (Air Bank, redakčně kráceno)

Na klientské lince ČSOB mluví umělá 
inteligence

Skupina ČSOB přináší další chytré řešení 
ve službách pro zákazníky. V Klientském 
centru nově pomáhá řešit požadavky vo-
lajících i unikátní virtuální hlasová asistent-
ka, která nahradila automatickou předvolbu. 
Funguje na bezplatné informační lince 800 
300 300 nebo při ověřeném volání z mobil-
ního bankovnictví Smartbanking. Její služby 
již využilo přes 60 tisíc klientů a drtivá vě-
tšina byla spokojena. Dodavatelem kom-
plexního řešení je česká firma Vocalls Inc, 
s. r. o. Využívání virtuálních hlasových asis-
tentů a chatbotů v Klientském centru se 
bude postupně rozšiřovat. „Hlasová asis-
tentka jen za první měsíc provolala přes 
1000 hodin. V letošním roce chceme přes 
chatboty a voiceboty obsluhovat pět procent 
dotazů Klientského centra a do roku 2030 je 
naší ambicí celá polovina,“ uvádí Jan Sadil. 
Operátoři centra se díky tomu budou moci 
pečlivěji věnovat stávajícím i novým klientům 
a řešení jejich finančních potřeb.

                                               (ČSOB, redakčně kráceno)

      

                        

             

                   

 

Partner vydání

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687
https://www.linkedin.com/groups/6929274/


Proč si české HDP vedlo lépe než 
během první vlny pandemie?
České HDP za čtvrtý
kvartál nedopadlo tak
zle, jak se trhy 
obávaly a vzrostlo 
o 0,3%. Podobně jako
 na eurozónu i na 
Česko dopadla ke 
konci roku naplno druhá vlna pandemie. 
Přes daleko ostřejší průběh pandemie 
(vyšší počty nakažených i zemřelých) je 
však zjevné, že podzimní vlna způsobila 
ekonomice mírnější škody než ta jarní, 
kdy česká ekonomika mezikvartálně 
poklesla o necelá 4 %. Proč?
Za prvé, svoji roli může hrát to, že některé 
oblasti ekonomiky se jednoduše nedo-
staly v průběhu léta zpátky na před-
krizové úrovně, a proto pak znovu 
nezažily takový propad jako na jaře. To 
sice neplatí úplně pro nejpostiženější 
odvětví jako pohostinství a hoteliérství, 
ale v Česku je to vidět například na 
maloobchodu s textilem, který se z jarní 
vlny pandemie nikdy úplně nedostal.
Za druhé, reakce společnosti (a nejen 
české) na druhou vlnu pandemie nebyla 
tak výrazná. I když vládní nařízení 
v mnoha ohledech dorovnala jarní vlnu, 
pokles mobility (pohybu lidí v obchodech, 
dopravě, aj. veřejných místech) byl 
mírnější než na jaře. To platí zejména pro 
západní Evropu, zatímco v Česku na-
konec mobilita až v průběhu ledna 2021 
poklesla ještě výrazněji než v první vlně 
pandemie.
A za třetí, nejdůležitější pro „mělčí“ 
přistání ekonomiky v druhé vlně byla 
vyšší odolnost průmyslu. Na rozdíl od 
služeb, řada průmyslových odvětví se 
v druhé vlně pandemie těšila růstu 
poptávky (zejména výrobci elektroniky, 
chemický průmysl, hůř je na tom 
investičně zaměřené strojírenství). A na 
rozdíl od jara čelil průmysl také daleko 
menším výpadkům v subdodávkách 
z Asie. Problém je, že to se v posledních 
týdnech trochu mění. Start do roku 2021 
je ve znamení natahujících se 
subdodávek, rostoucích cen vstupů 
a omezení produkce v některých 
automobilkách…

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance

              2  /  BANKOVNICTVÍ
®

  

                                                                                      
                                                                                      

                                                            
       bankovnictvionline.cz  

KOMENTÁŘ 

bankovnictvionline.cz 

BANKOVNICTVÍ® – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ 4H production s.r.o., www.bankovnictvionline.cz, www.bankovnictvi.com •  Elektronická příloha časopisu 
Bankovnictví®. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9810 • 4Hproduction s.r.o., Libušská 145/53, 142 00 Praha 4-Libuš, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 
213 152, t.houdek@4Hproduction.cz, Martina Sobková, redaktorka, redakce@4Hproduction.cz, David Taliján, editor, d.talijan@4Hproduction.cz, Tomáš Keramidas, 
redaktor, t.keramidas@4Hproduction.cz  •  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 4H production s.r.o. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 4H production s.r.o. využívá agenturní zpravodajství, na která si 
vyhrazuje veškerá práva. •  PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU e-mailem: newsletter@bankovnictvimagazin.cz 

POJIŠŤOVNY 

Swedbank AB odmítá klienty, kteří 
znečisťují životní prostředí

Stále více švédských bank odmítá klienty 
z korporátní sféry, které nepovažují za do-
statečně ekologické. Nejnověji tak učinila 
Swedbank AB, jedna z největších bank 
v zemi. Rozhodla se, že neposkytne úvěr 
na nové ropné a plynové projekty. Rovněž 
neposkytne finanční prostředky na výrobní 
projekty v Arktidě.

                              

BNP Paribas Cardif: Zájem o pojištění 
ztráty zaměstnání roste 

Koronavirová pandemie ovlivnila osobní 
a pracovní život naprosté většiny české po-
pulace. Velký dopad má také na obavy 
o ztrátu zaměstnání, respektive o ztrátu do-
statečného příjmu, který jednotlivce či rodiny 
uživí. To potvrzují data BNP Paribas Cardif 
Pojišťovny týkající se růstu pojištění úvěrů 
na riziko ztráty zaměstnání. V říjnu vzrostlo 
meziročně o 53 %, v lednu pak dokonce 
o 71 %. Dalším důvodem růstu zájmu 
o pojištění úvěrů na riziko ztráty zaměstnání 
je, že stále větší část populace si začíná 
uvědomovat nedostatek finančních rezerv 
na pokrytí pravidelných výdajů a na splátky 
úvěrů při výpadku příjmu.

           (BNP Paribas Cardif, redakčně kráceno)

Česká ekonomika zvládla závěr roku 
překvapivě dobře

Podle rychlého odhadu ČSÚ vykázal český 
hrubý domácí produkt za čtvrté čtvrtletí mi-
nulého roku mezikvartální růst o 0,3 %. 
V meziročním srovnání HDP poklesl 
o 5,0 %, tedy stejně jako ve třetím čtvrtletí 
2020. Za celý minulý rok pak česká eko-
nomika poklesla „jen“ o 5,6 %, přičemž od-
hady z poloviny roku počítaly s propadem 
přesahujícím 7 %. Nicméně vzhledem 
k nejistotám sběru dat během ekonomických 
uzavírek nelze vyloučit, že zpřesněný odhad 
přinese revize. 

                  (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

 

 

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

 

(Retail Banker International, redakčně kráceno)

ČAP si zvolila nové vedení
Nejvyšším orgánem České asociace po-

jišťoven (ČAP) je shromáždění členů. 
Každé dva roky volí členy prezidia, které má 
celkem devět členů. Prezidentem, kterého ze 
svého středu 28. ledna 2021 zvolilo prezi-
dium, se stal opět Martin Diviš, generální 
ředitel a předseda představenstva Koo-
perativy, viceprezidenty pak Roman Juráš 
(Generali Česká pojišťovna) a Dušan Quis 
(Allianz). Asociace bude i nadále pokračovat 
ve své strategii vytváření centra expertizy, 
které napomáhá zlepšovat reputaci pojišťov-
nictví prostřednictvím partnerského přístupu 
k dialogu s veřejností, s orgány regulátora 
i dohledu a s aktéry pojistného trhu. 

                

                  (ČAP, redakčně kráceno)

Epidemie dál zvyšuje počty 
nezaměstnaných
Podle zveřejněných výsledků se míra ne-
zaměstnanosti v posledním čtvrtletí loňského 
roku zvýšila na 3,1 %, a byla tak o jeden pro-
centní bod vyšší než na konci roku 2019. Na 
první pohled se zdá, že ani prudká recese 
a pokračující lockdown příliš do celkových 
výsledků nezasáhly, neboť v průměru se za 
celý loňský rok nezaměstnanost zvýšila jen 
o půl procentního bodu na 2,6 %. To, že  
celkové číslo nezaměstnanosti pokleslo 
méně než v době poslední krize, však neříká 
nic o výrazných přesunech, ke kterým ve 
skutečnosti na trhu práce docházelo. Jedná 
se o výrazný pokles zaměstnanosti ve 
zpracovatelském průmyslu, včetně toho 
největšího – automobilového. Nepřekvapivý 
byl i odchod pracovníků z odvětví přímo 
zasažených pandemií, a sice ve službách.  
O desítky tisíc lidí méně tak pracovalo  
v závěru roku v dopravě a skladování nebo  
v odvětví stravování a ubytování.

                                (ČSOB, redakčně kráceno)

 

          

              

 

 

               

                     

 

                             

 

                                        

                 

        

       

 

                                               

                        

ZAHRANIČÍ 



https://www.bankovnictvionline.cz/predplatne

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

